
Cop i a  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I ON E  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.12 
 

 

OGGETTO:Modifica Regolamento comunale  n. 38/2015 recante norme in materia di concessione ai 

privati di legnatico nell'ambito dei terreni di proprietà del Comune di Aritzo      

 

L’anno duemilaventitre addì ventisei del mese di aprile alle ore diciotto e minuti zero nella sala delle 

adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA PAOLO - Presidente  Sì 

2. MELIS NICOLA - Consigliere  Sì 

3. FIGUS ANDREA - Assessore  Sì 

4. PILI GIOVANNI - Assessore  Sì 

5. VARGIU ANTONELLO - Consigliere  Sì 

6. MANCA QUIRICO ALESSIO - Consigliere  Sì 

7. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

8. MUGGIRONI ANTONIO - Consigliere  Sì 

9. MASALA BRUNO - Consigliere  Sì 

10. MAMELI GUALTIERO - Consigliere  Sì 

11. PABA ROBERTA - Consigliere  Sì 

12. LOI ALDO - Consigliere  No 

13. SECCI SALVATORE - Consigliere  No 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Alessandro Murana il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor FONTANA PAOLO nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

IL SINDACO illustra il punto all’ordine del giorno; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

PREMESSO che la fornitura legnatico non rientra nei compiti istituzionali del Comune di Aritzo; 

 

VISTA la propria deliberazione n. 38 del 9 dicembre 2015 recante disciplina della concessione ai privati di 

legnatico nell'ambito dei terreni di proprietà del Comune di Aritzo; 

 

CONSIDERATO di far rientrare il beneficio nell’ambito delle misure di solidarietà alle particolari situazioni di 

disaggio socio – economico in cui versano le famiglie di Aritzo a seguito delle mutate condizioni socio 

economiche derivanti dalla post pandemia da COVID 19 e dai rincari dell’energia elettrica, combustibili, .. ; 

 

RITENUTO di modificare il regolamento adottato con la deliberazione sopra menzionata al fine di rendere il 

procedimento di concessione del beneficio più snello; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

locali; 

 

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n. 267, il parere in ordine alla regolarità tecnica, riportato 

in calce al presente provvedimento; 

 

INTERVIENE il consigliere signor Gualtiero Mameli il quale afferma che la proposta di regolamento non apporta 

norme che introducono nuove disposizioni e appare superflua la sua approvazione; 

 

Con voti favorevoli n. 9 e n. 2 astenuti (consiglieri signori Gualtiero Mameli e Roberta Paba); 

 
DELIBERA 

 

DI ADOTTARE, per quanto esposto in premessa che quivi si intende integralmente riportata, il disciplinare 

recante: “Nuove disposizioni in materia di concessione di legnatico ai privati nell’ambito dei terreni di proprietà 

del Comune di Aritzo” composto da n. 6 articoli; 

 

 

 
 

 

 

PARERI 

(Art. 49 - COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

(Gianna LOCCI) 

 

  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Giuseppina OLMI) 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Sindaco 

F.to : FONTANA PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : dottor Alessandro Murana 

___________________________________ 

 

PROT. N. 2386 DEL 02 MAGGIO 2023 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione , in data odierna, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del 

Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 02.05.2023 come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 

Aritzo , lì 02.05.2023 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 Trasmessa alla Prefettura con lettera n. ………….  in data……………come prescritto dall’art. 135 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

 E’ stata trasmessa, come disposto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, ai capigruppo 

consiliari con lettera n…………… in data………………………. 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.  

Il Segretario Comunale 

dottor Alessandro Murana 

 

 

 

 


